РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Нижнеудинское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  04 апреля  2012 г.                                №   331
О проведении торгов на право заключения

договоров аренды имущества муниципальной
собственности
           В целях реализации положений Федерального закона от  26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», в соответствии с   Правилами проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав  в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденными Приказом  Федеральной Антимонопольной службы от 10 февраля 2010 года № 67,  Положением  о порядке предоставления в аренду объектов муниципальной собственности Нижнеудинского муниципального образования, утвержденным решением Думы Нижнеудинского муниципального образования от 13 ноября 2008 года № 84, на основании отчетов об оценке рыночной стоимости и ставки арендной платы от 09 ноября 2011 года № 152-01/11, от 05 марта 2012 г. № 397/12,  руководствуясь статьями 6, 23, 38 Устава Нижнеудинского муниципального образования#G0, администрация Нижнеудинского муниципального образования  постановляет:
1. Комитету по управлению имуществом администрации Нижнеудинского
муниципального образования  организовать проведение  торгов в форме открытого аукциона по  продаже права на заключение договоров аренды в отношении следующего муниципального имущества:

1.1. Встроенного помещения на 1-ом этаже трехэтажного жилого дома, назначение:
нежилое,  включающего помещения №№ 15-17, общей площадью 28,4   кв.м., расположенного по адресу: Иркутская область, г. Нижнеудинск, ул. Комсомольская, 1-70.
Целевое использование помещения – для размещения офиса, склада, оказания бытовых услуг.
Начальная цена ежемесячной арендной платы без НДС  1800,0  рублей. Задаток для участия в аукционе устанавливается в размере 20% от начальной цены и составляет  360,0 рублей. Шаг аукциона  устанавливается в размере 5 % от начальной цены и составляет  90,0 рублей. Срок аренды 11 месяцев.

       1.2. Встроенного помещения на 1 этаже 5-ти этажного жилого дома, назначение: нежилое, общей площадью 28,2   кв.м., расположенного по адресу: Иркутская область, г. Нижнеудинск, ул. Гоголя, 83, пом. 63.
Целевое использование помещения – для размещения офиса, склада, оказания бытовых услуг.
Начальная цена ежемесячной арендной платы без НДС  2270,0  рублей. Задаток для участия в аукционе устанавливается в размере 20% от начальной цены и составляет  454,0 рубля. Шаг аукциона  устанавливается в размере 5 % от начальной цены и составляет  113,50 рублей. Срок аренды 5 лет.

2. Утвердить документацию об аукционе (Приложение № 1).

3. Утвердить  проекты договоров аренды имущества  муниципальной собственности (Приложения  № № 2-3).

4. Комитету по управлению имуществом администрации Нижнеудинского муниципального образования обеспечить проведение торгов в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
5.    Опубликовать информацию о проведении открытого аукциона на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет"  -  torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации  Нижнеудинского муниципального образования  -   n-udinsk.ru  (информация Комитета по управлению имуществом администрации Нижнеудинского муниципального образования) и  в газете «Тракт».
5. Председателю Комитета по управлению имуществом администрации Нижнеудинского муниципального образования заключить договоры аренды с победителем аукциона по истечении 10 дней со дня размещения итогов аукциона на сайте торгов.

Глава Нижнеудинского
муниципального образования                                                                                        А.В.Путов